CARLA CRISTINA BIANCHI,
VEREADORA.

&i/Iara CMunicipai de 73 ri
Estado de São Paulo

/ REQUERIMENTO N° 	2 3 5  *************************************

Requisita informações sobre
animais mortos ao CCVZ e qual procedimento de sepultamento.

destinação dos corpos dos

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre destinação dos corpos dos
animais mortos ao CCVZ e qual procedimento de sepultamento, reportando-se para
isso aos quesitos abaixo:

...,, 1 — Qual destinação dos corpos dos animais mortos ao
CCVZ e qual procedimento de sepultamento destes animais? Relatar não só os animais

s.n

-'-% .... 	enviados pelas clínicas que chegam mortos ao Centro de Controle de Vetores e
Gil Zoonoses - CCVZ, como também os que já se encontravam no Centro de Controle de

Vetores e Zoonoses. ti
.
• rr

r., 	 2- As valas escolhidas para sepultar os animais são valas . 	diferenciadas ou comuns? -,
..„.
f.5

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 8 de maio de 2.017.

3 — Há procedimento para proteção do solo escolhido para
os sepultamentos, para evitar contaminação do lençol freático? Em caso positivo, que
tipo de proteção é adotado?

	Page 1